
2
019年

7月
～
2
02
1年
1月
 報
告

2017 年にスタートし今年で 4
年目を迎えます。慣れた頃が一
番危険なので、この町の安全、
安心の一助になれるよう新たな
決意で臨みます。

今年も夜な夜な進出します！

発行元  :  調布の治
安を守る新撰組　

事務局：調布市布
田 1 - 3 0 - 1　 T E L

：0 4 2 - 4 8 7 - 2 4 1
5

局 長 の モ ッ ト ー

　調布の治安を守る新撰組は、平成29年に調布青年会
議所のOBである地元の商店主や企業経営者の方々が中
心となって設立されました。「目立つ防犯活動を。」との
思いから、4台の青色防犯パトロール車両 ( 青色回転灯
を装備した車両 ) を活用して子どもの下校時間帯や夜間
を中心し市内全域を対象に防犯パトロールしています。

2019 年 7月～ 2021 年 1月

003

「新たな決意」

幕末の志士になぞらえて

TOPICS

青色防犯
パトロール感謝状

（団体賞）

調布の治安を守る新撰組

防犯ボランティア紹介

令和2年度「東京都都民安全推進本部長賞」を市内2団体が受賞
　昨年東京都より取材協力の依頼がありましたので、お引き受けしました。

なぜパトロールを始めたのか、実際運用してからの障壁や実情など、を素敵

な記事にまとめていただきました。よかったら是非ご覧ください。

　一昨年、東京都より「東京都都民安全推進本部長」をいただきました。こ

れもひとえにご協力いただいてます皆様のおかげでございます。改めて感謝

申し上げます。引き続き「勤勉、努力、活動、発展」といった志士の言葉を

胸に活動を続けてまいります。引き続き宜しくお願いします！詳しい記事はこ

ちらからご覧になってみてください。


